

Heidi Lettojärvi
1.11.2016

Ympäristöministeriö
kirjaamo@ym.fi

Viite: Kommenttipyyntö, sähköposti Rantakallio, 25.10.2016

Kommentti YVA-lainsäädännön uudistamista koskevaan luonnokseen

Energiateollisuus ry (ET) kiittää mahdollisuudesta kommentoida lakiehdotusta myös tässä vaiheessa, kun luonnosta on valmisteltu eteenpäin varsinaisen lausuntokierroksen jälkeen.

ET pitää erityisen **onnistuneena** sitä, että lausuntoversioon nähden YVA-lakiin on nyt palautettu mahdollisuus siihen, että YVA toteutetaan muun lain mukaisessa menettelyssä, jos muu menettely täyttää arvioinnille asetetut vaatimukset. Lakiehdotusta on myös selkeyttänyt ja virtaviivaistunut se, että lausuntoversioon nähden perustellun päätelmän lisäksi ei enää säädetä yhteysviranomaisen lausunnosta.

ET näkee **ongelmalliseksi** sen, että ehdotus ei sisällä kokonaisuutta YVA:n yhdistämiseksi muihin menettelyihin. Lainsäädännön uudistaminen vaiheittain ilman kokonaisnäkemystä antaa huonon lähtökohdan lainsäädännön kehittämiseen. Lakiehdotuksessa on nyt menettely YVA:n ja hankekaavan yhdistämiseksi, mutta näkökulman suppeuden vuoksi YVA:n asemaa ennakkovalvontamenettelyiden kokonaisuudessa ei voi arvioida. ET esitti aiemmassa lausunnossaan, että erillisestä YVA-viranomaisesta luopuminen on oltava lähtökohta YVA:n integroinnin yhteydessä. Ehdotuksen mukaan ns. kaava-YVA:ssa toimivaltaisista ovat kaava- ja YVA-viranomaiset ja muistion perustella näyttää siltä, että muut vaihtoehdot eivät ole olleet tarkastelussa.

On myös huomionarvoista, että luonnos ei sisällä tarkastelua YVAa koskevasta valitusmenettelystä ennakkovalvontamenettelyiden kokonaistarkastelun puuttuessa. Ennen lopullisen HE:n antamista tulee varmistaa, ettei YVA:sta voida valittaa sekä kaava- että lupamenettelyn yhteydessä.

Lakiehdotuksen valmistelussa olisi tullut paneutua kansallisen ylisääntelyn purkamiseen erityisesti arvioinnin sisällöllisen laajuuden ja harkinnanvaraisten YVA-menettelyiden rajaamisen osalta. Tältä osin HE:n ei voida katsoa noudattavan hallitusohjelman kirjausta menettelyiden sujuvoittamisesta.

Ystävällisin terveisin

ENERGIATEOLLISUUS RY

Lisätietojen antaja: asiantuntija Heidi Lettojärvi (p. 050 595 7705)